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URDHiiR

Nr. Job , Dat6 23-4 " zozs

PER

"MIRATIMIN E STANDARDEVE GLOBALE Tii AUDITIMIT Tii
BRE,NDSHEvT TT, PRANUARA piin ZN,q.TIM Nii SEKTORIN PUBLIK Nii

REPUBLKEN E SHQrPiiRrSii"

r Ne mbeshtetje t€ pikes 4, te nenit 102 G Kushtetutes t€ Republikes se Shqipdrise, germ6s a)

te nenit 8 te ligiit rr.ll4, date 22.10.2015 "P€r auditimin e brendshem ne sektorin publik", te

ndryshuar, me propozim te DrejtorisE sE Pergjithshme te Kontrollit te Brendshem Financiar

Publik dhe Raportimit Financiar,

URDHEROJ

1. Miratimin e Standardeve Globale t€ Auditimit te BrendshEm, te pranuara per
zbatim ne sektorin publik ne Republiken e Shqiperise, sipas tekstit qe i
bashkelidhet ketij urdhri.

2. Urdhri nr.40, dat€ 08.05.2017 "Per publikimin e standardeve nddrkomb6tare p€r
praktikat profesionale tE auditimit te brendshem ne sektorin publik te pranuara per
zbatim n€ Republiken e Shqip€ris€ ", shfuqizohet.

3. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohet struktura p€rgjegiEse e harmonizimit per
auditimin e brendshem ne ministrine p€rgjegjese per financat, si dhe te gjitha
njesite e auditimit te brendshem n€ seklorin publik.

Ky urdh€r hyn n€ fuqi menjehere.
t


